
PORTARIA Nº 021/GAB/2022, de 12 de julho de 2022.
“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SR.ª POLIANA DE 
OLIVEIRA EM CARGO DE COMISSÃO”

O Excelentíssimo Senhor ANTONIO ZOTESSO, Prefeito 
do Município de Teixeirópolis/RO, no uso de suas atribuições 
legais, em especial o inciso II do Art. 34 e o inciso V do Art. 
77 da Lei Ôrganica Municipal, Art. 9° da Lei Complementar 
Municipal n.º 002/2010 e Lei Municipal nº 987/2019,
 
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear a Senhora POLIANA DE OLIVEIRA, por-
tadora do CPF/MF n.º 025.973.582-59, para exercer as funções 
inerentes ao Cargo de Provimento em Comissão - PM/DCA-1 
de Assessora Especial, ligado à Secretaria Municipal de Ação 
Social e Trabalho, conforme a Lei Municipal nº 1152/2022. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Teixeirópolis, em 12 de julho de 2022.

ANTÔNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO 
DE CONVÊNIO 001/PMCM/2022 

PROCESSO Nº 702/2022
CONVENIENTE: MUNICÍPIO 
DE COSTA MARQUES/RO 
CONVENIADA: ASSOCIAÇÃO DE PAIS
E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

OBJETO: Subvenção Social na forma de cedência de servi-
dores, custeio integral de despesas com gêneros alimentícios 
(inclusive gás de cozinha), material de limpeza e combustível 
para atender o transporte de alunos para atendimento edu-
cacional especializado da Associação de Pais e Amigos dos 
Excepcionais –APAE – de Costa Marques –RO.

DO PRAZO: 12 (doze) meses
DO FORO: Comarca de Costa Marques
DATA: 11/07/2022

Publique-se,
Registre-se.

Vagner Miranda da Silva
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

PUBLICAÇÕES OFICIAIS4 Rondônia, quinta-feira, 14 de julho de 2022 - Correio Popular

AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13

PARECIS

A chegada deste trator ajuda produtores rurais na 
melhoria de pontes e na reabertura de estradas vicinais

Município recebe um trator 
escavadeira hidráulica-PC

(Da Redação) O 
deputado estadual 
Luizinho Goebel 
(PSC),  ent regou 
no município de 
Parecis, um trator 
escavadeira hidráu-
lica por meio de um 
compromisso com 
o município.

Agradecimento

Prefe i to  Mar-
condes de Carva-
lho agradeceu pelo 
apoio.

“Quero agrade-
cer aqui sempre o 
apoio do nosso go-
vernador Marcos 
Rocha e deputado 
Luizinho Goebel, 
que sempre estão 
ajudando nossa ci-
dade”.

De acordo com 
o parlamentar,  o 
pedido para a li-
beração do trator 

Foto- Assessoria/Divulgação

escavadeira hidráu-
lica-PC é fruto de 
reivindicação do 
prefeito Marcon-
des de Carvalho e 
secretário de Obra 
Ronildo alexandri-
no.

A chegada deste 
trator escavadei-
ra hidráulica-PC 

benef ic iará  pro-
dutores rurais na 
melhoria de pontes 
e reabertura de es-
tradas vicinais.

Deputado Lui-
zinho, agradece o 
governador Marcos 
Rocha pela dedi-
cação e por liberar 
recursos para o mu-

nicípio, isso só de-
monstra a dedica-
ção do governador 
com a população 
de Parecis, Ajudan-
do principalmente 
aqueles que mais 
precisam.

Com informa-
ções da Assessoria 
de Imprensa.

(Da Redação) A prefeitura de 
Jaru, concluiu nesta terça-feira 
(12), os serviços de drenagem 
pluvial na Rua Osvaldo Cruz, 
entre a Padre Chiquinho e Ma-
rechal Rondon, no setor 3.
A obra faz parte do projeto de 
ampliação da rede drenagem 
no município, que tem como 

objetivo garantir o escoamento 
das águas, principalmente no 
período chuvoso, evitar alaga-
mentos e manter a conservação 
das vias.
Todo o trabalho é realizado, 
com equipes, maquinários e 
recursos próprios da prefeitura.
Também é importante destacar, 

que a Osvaldo Cruz, no trecho 
entre as Ruas Padre Chiquinho 
e Florianópolis, também será 
contemplada com pavimentação 
asfáltica.
A obra será custeada por meio 
de convênio, mais contrapartida 
da prefeitura. Com informações 
da Assessoria de Imprensa.

Prefeitura realiza serviço de drenagem
JARU



PUBLICAÇÕES OFICIAIS6 Rondônia, quinta-feira, 14 de julho de 2022 - Correio Popular

 
ESTADO DE RONDONIA 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE COSTA MARQUES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Av. Chianca, 1381, Centro, Município de Costa Marques, Estado de Rondônia, Fone: (69) 3651- 2718 
  
 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2022 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022 
PROCESSO Nº 631/SEMSAU/2022 

 
OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de Gêneros Alimentícios. 
 
Aos 13 dias do mês julho do ano de 2022, na sala da CPL nas dependências do prédio da prefeitura Municipal, 
neste ato representado pela Secretária de Administração, Senhor Elias da Conceição Lima, e as empresas 
relacionadas abaixo. Neste ato representado por seu representante legal conforme documento comprobatório, 
Lei Federal nº 8.666/93, Decreto Municipal nº 165/2013 e Decreto Federal nº 9.488/2018, mediante consulta ao 
órgão gerenciador e do Edital do Pregão Eletrônico em epígrafe, resolvem REGISTRAR PREÇO de Gêneros 
Alimentícios. 
 

GEISIMAR BARBOSA AMERICO EIRELI    CNPJ: 27.547.417/0001-25 
ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID QTD MARCA V. UNT V. TOTAL 

01 AÇUCAR CRYSTAL FRD 15X2 KG  FD 15 DOCE DIA  115,30 1.729,50 

07 BISCOITO CREAM CRAKER 0 POR CENTO DE 
GORDURA TRANS 20X400G CX 20 NINFA  146,24 2.924,80 

08 BISCOITO DE AGUA E SAL DE BOA QUALIDADE 
20X400G CX 20 NINFA  146,24 2.924,80 

09 CEBOLA DE CABEÇA DE BOA QUALIDADE KG 500 IN NATURA  9,33 4.665,00 

13 FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 (SAFRA NOVA ) PCT 01 KG UNID 800 BRASILEI 
RINHO 

 11,30  
9.040,00 

18 SAL REFINADO IODADO 30X1 FRD 12 UNIAO  62,30 747,60 

19 

SARDINHA EM CONSERVA 125 GRS, EVISCERADO E 
DESCAMADA MECANICAMENTE, LIVRE DE 
NADADEIRAS, CAUDA E PÉ, PRÉ-COZIDA, 
ADICIONADA AO NATURAL. ELABORADO COM 
MATÉRIA PRIMA EM PERFEITO ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO E HIGIENE, SUBMETIDO A 
PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO 

LATA 300 88  8,49 2.547,00 

23 

ABOBORA KABOTIÁ: TAMANHO PADRÃO MÉDIO, DE 
1ª QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, SEM LESÕES DE 
ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA, OU LESÕES CAUSADAS 
POR DOENÇAS E/OU ATAQUE DE INSETOS, SEM 
RACHADURAS E CORTES, NÃO PODEM ESTAR 
MURCHAS, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS. 

KG 600 IN  
NATURA 

8,55 5.130,00 

25 

BATATA INGLESA: NOVA: LAVADA, GRUPO I OU II, 
CLASSE 2, TIPO ESPECIAL (DE 45 A 85 MM DE 
DIÂMETRO TRANSVERSAL), PESANDO ENTRE 100 E 
300 GRAMAS A UNIDADE. DEVEM APRESENTAR AS 
CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, 
ESTAREM FISIOLOGICAMENTE DESENVOLVI 

KG 500 IN  
NATURA  10,63 5.315,00 

26 

BATATA DOCE: DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 
CASCA SÃ, SEM FERIMENTOS, FRESCAS, COM GRAU 
DE MATURAÇÃO MÉDIO, INTACTAS, LIVRES DE 
MATERIAIS TERROSOS NA SUPERFÍCIE EXTERNA, 
ISENTA DE UMIDADE E SUPERFÍCIES PEGAJOSAS, 
COM ASPECTO, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. 

KG 60 IN 
 NATURA  8,54 512,40 

28 

CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE MOÍDA 
TIPO (MÚSCULO/ACÉM/PALETA) EMBALADO A 
VÁCUO, MAGRO, CONGELADA, SEM GORDURA E 
SEBO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS 
ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO 
E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS 
NATURAIS (FÍSIC 

KG 800 IN 
 NATURA  42,05 33.640,00 

31 

CARNE BOVINA CHARQUEADA, PONTA DE AGULHA, 
SACO DE POLIETILENO A VÁCUO, TRANSPARENTE, 
ROTULADO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA 
DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E 
CARIMBOS OFICIAIS, PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA DIPOA N. 304 DE 22/04/ 

KG 90 IN 
 NATURA 69,55 6.259,55 

32 
FARINHA DE ARROZ: SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE, 
PARA DIETAS A INTOLERANTE DE GLUTEM E 
LACTOSE. 

KG 120 SOLTINHO 16,30 1.956,00 

 
ESTADO DE RONDONIA 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE COSTA MARQUES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Av. Chianca, 1381, Centro, Município de Costa Marques, Estado de Rondônia, Fone: (69) 3651- 2718 
  
 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2022 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022 
PROCESSO Nº 631/SEMSAU/2022 

 
OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de Gêneros Alimentícios. 
 
Aos 13 dias do mês julho do ano de 2022, na sala da CPL nas dependências do prédio da prefeitura Municipal, 
neste ato representado pela Secretária de Administração, Senhor Elias da Conceição Lima, e as empresas 
relacionadas abaixo. Neste ato representado por seu representante legal conforme documento comprobatório, 
Lei Federal nº 8.666/93, Decreto Municipal nº 165/2013 e Decreto Federal nº 9.488/2018, mediante consulta ao 
órgão gerenciador e do Edital do Pregão Eletrônico em epígrafe, resolvem REGISTRAR PREÇO de Gêneros 
Alimentícios. 
 

GEISIMAR BARBOSA AMERICO EIRELI    CNPJ: 27.547.417/0001-25 
ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID QTD MARCA V. UNT V. TOTAL 

01 AÇUCAR CRYSTAL FRD 15X2 KG  FD 15 DOCE DIA  115,30 1.729,50 

07 BISCOITO CREAM CRAKER 0 POR CENTO DE 
GORDURA TRANS 20X400G CX 20 NINFA  146,24 2.924,80 

08 BISCOITO DE AGUA E SAL DE BOA QUALIDADE 
20X400G CX 20 NINFA  146,24 2.924,80 

09 CEBOLA DE CABEÇA DE BOA QUALIDADE KG 500 IN NATURA  9,33 4.665,00 

13 FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 (SAFRA NOVA ) PCT 01 KG UNID 800 BRASILEI 
RINHO 

 11,30  
9.040,00 

18 SAL REFINADO IODADO 30X1 FRD 12 UNIAO  62,30 747,60 

19 

SARDINHA EM CONSERVA 125 GRS, EVISCERADO E 
DESCAMADA MECANICAMENTE, LIVRE DE 
NADADEIRAS, CAUDA E PÉ, PRÉ-COZIDA, 
ADICIONADA AO NATURAL. ELABORADO COM 
MATÉRIA PRIMA EM PERFEITO ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO E HIGIENE, SUBMETIDO A 
PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO 

LATA 300 88  8,49 2.547,00 

23 

ABOBORA KABOTIÁ: TAMANHO PADRÃO MÉDIO, DE 
1ª QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, SEM LESÕES DE 
ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA, OU LESÕES CAUSADAS 
POR DOENÇAS E/OU ATAQUE DE INSETOS, SEM 
RACHADURAS E CORTES, NÃO PODEM ESTAR 
MURCHAS, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS. 

KG 600 IN  
NATURA 

8,55 5.130,00 

25 

BATATA INGLESA: NOVA: LAVADA, GRUPO I OU II, 
CLASSE 2, TIPO ESPECIAL (DE 45 A 85 MM DE 
DIÂMETRO TRANSVERSAL), PESANDO ENTRE 100 E 
300 GRAMAS A UNIDADE. DEVEM APRESENTAR AS 
CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, 
ESTAREM FISIOLOGICAMENTE DESENVOLVI 

KG 500 IN  
NATURA  10,63 5.315,00 

26 

BATATA DOCE: DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 
CASCA SÃ, SEM FERIMENTOS, FRESCAS, COM GRAU 
DE MATURAÇÃO MÉDIO, INTACTAS, LIVRES DE 
MATERIAIS TERROSOS NA SUPERFÍCIE EXTERNA, 
ISENTA DE UMIDADE E SUPERFÍCIES PEGAJOSAS, 
COM ASPECTO, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. 

KG 60 IN 
 NATURA  8,54 512,40 

28 

CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE MOÍDA 
TIPO (MÚSCULO/ACÉM/PALETA) EMBALADO A 
VÁCUO, MAGRO, CONGELADA, SEM GORDURA E 
SEBO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS 
ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO 
E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS 
NATURAIS (FÍSIC 

KG 800 IN 
 NATURA  42,05 33.640,00 

31 

CARNE BOVINA CHARQUEADA, PONTA DE AGULHA, 
SACO DE POLIETILENO A VÁCUO, TRANSPARENTE, 
ROTULADO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA 
DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E 
CARIMBOS OFICIAIS, PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA DIPOA N. 304 DE 22/04/ 

KG 90 IN 
 NATURA 69,55 6.259,55 

32 
FARINHA DE ARROZ: SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE, 
PARA DIETAS A INTOLERANTE DE GLUTEM E 
LACTOSE. 

KG 120 SOLTINHO 16,30 1.956,00 

 
ESTADO DE RONDONIA 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE COSTA MARQUES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Av. Chianca, 1381, Centro, Município de Costa Marques, Estado de Rondônia, Fone: (69) 3651- 2718 
  
 

34 

LEITE ZERO LACTOSE - LEITE UHT PARA DIETAS 
COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, INGREDIENTES: 
LEITE SEMIDESNATADO, ENZIMA LACTASE  E 
ESTABILIZANTES.  EMBALAGEM TETRA PAK, 
IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO 
FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, 
SELO SIF, SI 

UNID 300 ITALAC 10,24 3.072,00 

35 

MACARRAO, ESPAGUETE, INTEGRAL FINO, 
PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, 
EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, 
MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, 
VALIDADE, PACOTE 500G 

UNID 600 LIANE  7,45 4.470,00 

36 

POLPA DE FRUTA CONGELADA (CUPUAÇU), POLPA 
DE FRUTA, CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE 
CONTAMINAÇÃO, EMBALAGEM COM A DEVIDA 
PROCEDÊNCIA ACONDICIONADA EM SACO DE 
POLIETILENO, EMBALAGEM COM DATA DE 
FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO 
REGISTRO 

KG 400 GUAPORÉ  17,45 6.980,00 

43 

ARROZ INTEGRAL: CARACTERÍSTICAS: CLASSE: 
LONGO, FINO, TIPO 1 INTEGRAL. O PRODUTO NÃO 
DEVE APRESENTAR MOFO, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. 
EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, 
ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM 
POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO. 
FABRICAÇÃO: MÁXIMA 

UNID 120 MESTRE 
CUCA  7,90 948,00 

49 OLEO DE SOJA REFINADO FONTE DE ÔMEGA 3 E 
FONTE DE ÔMEGA 6 20X900ML. CX 25 CONCORDIA  250,60 6.265,00 

50 

CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE MOÍDA 
TIPO (MÚSCULO/ACÉM/PALETA) EMBALADO A 
VÁCUO, MAGRO, CONGELADA, SEM GORDURA E 
SEBO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS 
ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO 
E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS 
NATURAIS 

KG 800 IN  
NATURA  40,48 32.384,00 

55 
ALHO NACIONAL BRANCO: DE PRIMEIRA 
QUALIDADE, GRAÚDO, NOVO, IN NATURA EM CX DE 
10 KG. 

KG 240 IN  
NATURA  25,80 6.192,00 

56 
COUVE, MANTEIGA, 1ª QUALIDADE, SEM FOLHAS 
VELHAS, DETERIORADAS OU AMASSADAS, 
EMBALAGEM. 

KG 400 IN 
 NATURA  31,55 12.620,00 

57 

PÃO CASEIRO FRESCO (INGREDIENTES: FARINHA 
DE TRIGO, MARGARINA, OVOS, SAL, AÇÚCAR, 
FERMENTO, ÁGUA). EMBALADOS EM EMBALAGENS 
PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 1 PÃO POR 
PACOTE, TRANSPORTADO E ARMAZENADOS DE 
MANEIRA UNIFORME DE MODO QUE NÃO SE 
AMASSEM. 

KG 800 DA MARIA  14,60 11.680,00 

61 
LEITE DE ORIGEM BOVINO INTEGRAL LIQUIDO UHT 
3% DE GORDURAS EMBALAGEM TETRAPLEX CX 
16X1 LT 

CX 60 ITALAC  114,45 6.867,00 

62 OLEO DE SOJA REFINADO FONTE DE ÔMEGA 3 E 
FONTE DE ÔMEGA 6 20X900ML CX 15 CONCORDIA  250,07 3.751,05 

VALOR TOTAL R$  172.620,65 
 
 

BELA VISTA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI   CNPJ: 35.043.990/0001-20 
ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID QTD MARCA V. UNT V. TOTAL 

02 BISCOITO DOCE DE BOA QUALIDADE 20X400G CX 15 ESTRELA 120,50  1.807,50 

03 LEITE DE ORIGEM BOVINO INTEGRAL LIQUIDO UHT 3% 
DE GORDURAS EMBALAGEM TETRAPLEX CX 16X1 LT . CX 200 ITALAC 111,00  22.200,00 

04 CAFÉ TORRADO MOÍDO COM SELO DE PUREZA FRD 
20X500GR DA REGIÃO FRD 15 CONCAFE 299,00  4.485,00 

05 ADOÇANTE NATURAL DE STEVIE EMBALAGEM COM 80 
ML UNID 15 ADOCIL  23,95  359,25 

06 
AVEIA EM FLOCOS FINOS: AVEIA, FLOCOS FINOS, 
100% NATURAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, 
LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO 
DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE 

UNID 250 AVEIA  6,28  1.570,00 

 
ESTADO DE RONDONIA 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE COSTA MARQUES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Av. Chianca, 1381, Centro, Município de Costa Marques, Estado de Rondônia, Fone: (69) 3651- 2718 
  
 

FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, 
RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL. 

10 CHÁ MATE TOSTADO 30X250G CX 20 CAMPILAR  215,00  4.300,00 

11 EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM TETRAPLEX CX 
24X260G CX 20 PREDILETA  64,00  1.280,00 

12 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL S/FERMENTO 10X01KG FRD 12 DOLSON  62,40  748,80 

14 LEITE DE ORIGEM BOVINO EM PÓ ISENTO DE 
LACTOSE EMBALAGEM TETRAPLEX 400 GR UNID 20 ITALAC  18,00  360,00 

15 MACARRÃO PARAFUSO 24X500 G FRD 30 ITALIA  107,90  3.237,00 

16 
MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL ISENTA DE 
GORDURA  TRANS, CONTENDO MÍNIMO 70 POR 
CENTO DE TEOR DE LIPÍDIOS,  POTE COM 500 MG. CX 
12X500MG. 

CX 20 DORIANA  134,90  2.698,00 

17 MILHO DE PIPOCA FRD 10X500G FRD 20 CANPILAR  69,50  1.390,00 

20 

ARROZ AGULHINHA ESPECIAL TIPO I (PCT DE 5KG), 
LONGO FINO, BENEFICIADO, POLIDO, PROCEDÊNCIA 
NACIONAL E SER DE SAFRA  CORRENTE, LIMPO, 
GRÃOS INTEIROS MÍNIMO DE 90 POR CENTO, 
UMIDADE MÁXIMA DE 14 %. SELECIONADO 
ELETRONICAMENTE GRÃO A GRÃO. 

UNID 1200 SOLTINHO  24,99  29.988,00 

21 
FUBÁ (PCT DE 500 G CADA) FUBÁ TIPO MIMOSO 100 
POR CENTO MILHO ENRIQUECIDO COM FERRO E 
ÁCIDO FÓLICO, OBTIDO A PARTIR DA MOAGEM DO 
GRÃO DE MILHO. 

UNID 100 CANPILAR  5,39  539,00 

27 

CARNE EM CUBOS DE PRIMEIRA QUALIDADE TIPO 
(COXÃO MOLE/ PATINHO/ PALETA) CARACTERÍSTICAS: 
CONGELADA, SEM TEMPERO. PEÇA DE CARNE 
BOVINA, CORTADA EM CUBOS DE EM MÉDIA 15 
GRAMAS CADA, SEM GORDURA (PERCENTUAL 
ADMITINDO ATÉ 5% POR PEÇA), SEM CARTILAGENS 

KG 800 GUAPORÉ  38,99 31.192,00 

29 

CARNE EM TIRAS: DE PRIMEIRA QUALIDADE TIPO 
(COXÃO MOLE/ PATINHO/ PALETA) CARACTERÍSTICAS: 
CONGELADA, SEM TEMPERO. PEÇA DE CARNE 
BOVINA, CORTADA EM TIRAS, SEM GORDURA 
(PERCENTUAL ADMITINDO ATÉ 5% POR PEÇA), SEM 
CARTILAGENS E NERVOS. CARNE DE COR VERMEL 

KG 400 GUAPORÉ  37,15
   14.860,00 

30 

CENOURA MÉDIA DE PRIMEIRA 1º QUALIDADE, 
TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, FRESCA, 
COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE RACHADURAS 
E CORTES, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DE 
MANUSEIO E TRANSPORTE, DEVENDO SER BEM 
DESENVOLVIDA. 

KG 300 NACIONAL  12,20  3.660,00 

33 

FRANGO INTEIRO, DE 1ª QUALIDADE, ADIÇÃO DE 
ÁGUA MAXIMO, 6%, ASPECTO PRÓPRIO, CONGELADO, 
NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, 
SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO 
CARACTERÍSTICO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS 
LACRADAS OU EMBALADOS EM SACOS DE 
POLIETILENO T 

KG 1.500 GUIBOM  15,70 23.550,00 

37 

POLPA DE FRUTA CONGELADA (GOIABA) POLPA DE 
FRUTA, CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE 
CONTAMINACAO, EMBALAGEM COM A DEVIDA 
PROCEDÊNCIA ACONDICIONADA EM SACO DE 
POLIETILENO, EMBALAGEM COM DATA DE 
FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO 
REGISTRO 

KG 300 POLPA  17,50  5.250,00 

38 

POLPA DE FRUTA CONGELADA (ACEROLA), POLPA DE 
FRUTA, CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE 
CONTAMINACAO, EMBALAGEM COM A DEVIDA 
PROCEDÊNCIA ACONDICIONADA EM SACO DE 
POLIETILENO, EMBALAGEM COM DATA DE 
FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO 
REGISTRO 

KG 250 POLPA  17,20  4.300,00 

39 

POLPA DE FRUTA CONGELADA (MARACUJÁ) POLPA 
DE FRUTA, CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE 
CONTAMINACAO, EMBALAGEM COM A DEVIDA 
PROCEDÊNCIA ACONDICIONADA EM SACO DE 
POLIETILENO, EMBALAGEM COM DATA DE 
FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº D REGISTRO 

KG 250 POLPA  17,10 4.275,00 
 

ESTADO DE RONDONIA 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE COSTA MARQUES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

Av. Chianca, 1381, Centro, Município de Costa Marques, Estado de Rondônia, Fone: (69) 3651- 2718 
  
 

40 

QUIABO: FRESCA, INTEGRA E FIRME, ISENTA DE 
SUBSTANCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS 
ESTRANHOS, COM GRAU DE MATURAÇÃO 
ADEQUADO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM 
ADEQUADA E LIMPA. 

KG 90 REGIÃO  8,90  801,00 

41 

REPOLHO: BRANCO, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, 
APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, SEM 
MANCHAS, COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO, 
ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO 
FRESTADOS, ETIQUETA DE PESAGEM. 

KG 600 NACIONAL  9,19  5.514,00 

42 

TOMATE, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, 
APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, 
ACONDICIONADOS EM SACOS DE  POLIETILENO 
FRESTADO, ETIQUETA DE PESAGEM, ÍNTEGROS, 
TENROS, SEM MANCHAS, COLORAÇÃO UNIFORME E 
BRILHO. 

KG 600 REGIÃO  12,80  7.680,00 

46 
FERMENTO QUÍMICO AMIDO, FERMENTOS QUÍMICOS: 
BICARBONATO DE SÓDIO E FOSFATO MONOCÁLCICO 
E REGULADOR DE ACIDEZ: CARBONATO DE CÁLCIO 
EMBALAGEM DE 100G. 

UNID 70 ROYAL  3,58  250,60 

47 

ACHOCOLATADO EM PÓ SEM GLÚTEN SEM LACTOSE: 
INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, 
MALTODEXTRINA, MINERAIS, VITAMINAS, 
EMULSIFANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE. 
NÃO CONTÉM GLÚTEN. APARÊNCIA PÓ HOMOGÊNEO 
SABOR E CHEIROS PRÓPRIOS. EMBALAGEM: EM 
LATAS DE  

UNID 15 CHEIK  7,05  105,75 

48 
ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO A BASE DE 
CACAU ENRIQUECIDO COM VITAMINA A, B2, NIACINA, 
B6, B1, MINERAIS E FERRO. CX 30X400G  

CX 20 NESCAL  336,00  6.720,00 

51 EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM TETRAPLEX CX 
24X340G CX 20 PREDILETA  69,00  1.380,00 

52 
OVOS DE ORIGEM GALINÁCEO LIVRE DE 
RACHADURAS, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, COR, 
ODOR OU SABOR ANORMAIS, ACONDICIONADOS EM 
EMBALAGEM APROPRIADA. 

DZ 650 RABELO  10,75  6.987,50 

53 

MACARRÃO SEMOLADO TIPO PARAFUSO (PCT DE 500 
GRS. CADA). INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO 
ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO 
(VITAMINA B9) E CORANTES NATURAIS (CÚRCUMA E 
URUCUM) CONTÉM GLÚTEN. O PRODUTO DEVE SER 
FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE QUALIDADE 

UNID 300 LIANE  4,50  1.350,00 

54 

ALFACE, CRESPA/LISA: 1ª QUALIDADE, FOLHAS 
INTEGRAS DE COLORAÇÃO VERDE, FRESCA, TENRA E 
LIMPA; ISENTA DE PARASITAS, ACONDICIONADAS EM 
SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, 
ETIQUETA DE PESAGEM. 

KG 600 REGIÃO  26,50  15.900,00 

58 

PÃO MASSA FINA, TIPO HAMBÚRGUER OU HOT DOG, 
COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, SAL E 
FERMENTO QUÍMICO, ACONDICIONADOS EM SACOS 
DE POLIETILENO ATÓXICOS, RESISTENTE E 
TRANSPARENTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. 

KG 50 SABOR  
DO PÃO  8,50  425,00 

59 

PÃO INTEGRAL, FRESCO FEITO COM (INGREDIENTES: 
FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, MARGARINA, OVOS, 
SAL, AÇÚCAR, FERMENTO, ÁGUA). EMBALADOS EM 
EMBALAGENS PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 1 PAO 
POR PACOTE, TRANSPORTADO E ARMAZENADOS DE 
MANEIRA UNIFORME DE MODO QUE NÃO AMASSE. 

KG 30 SABOR  
DO PÃO 14,65  439,50 

60 
COLORAU (COLORIFICO) EM PÓ NATURAL DE 
PRIMEIRA QUALIDADE MISTURA FUBÁ, ÓLEO 
VEGETAL E CORANTE NATURAL URUCUM PCT DE 
100G. 

UNID 240 CANPILAR  2,39  573,60 

63 

LARANJA, PERA, TAMANHO MEDIO, ISENTA DE 
SUBSTANCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS 
ESTRANHOS, FRESCA, INTEGRA, FIRME, GRAU DE 
MATURACAO MEDIO, ACONDICIONADA EM 
EMBALAGEM APROPIADA E LIMPAS. 

KG 200 NACIONAL 11,60  2.320,00 

64 MAMÃO, SEM SUJIDADES, SEM PARTES PODRES OU 
RACHADURAS, SEM AMADURECIMENTO EXCESIVO KG 90 REGIÃO 12,50  1.125,00 

 
ESTADO DE RONDONIA 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE COSTA MARQUES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Av. Chianca, 1381, Centro, Município de Costa Marques, Estado de Rondônia, Fone: (69) 3651- 2718 
  
 

OU VERDES QUE IMPOSSIBILITEM O CONSUMO. 
ENTREGAR CONFORME O CRONOGRAMA DE 
PERECÍVEIS. 

65 FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDO TIPO MILHARINA EM 
PACOTE DE 500GR. PCT 60 MILHO 21,80  1.308,00 

66 

PACOTE DE MULTICEREAIS TIPO MUCILON 
COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA 
COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, FARINHA DE 
MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 
FARINHA DE ARROZ, SAIS MINERAIS (CARBONATO DE 
CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO) 

PCT 40 CEREAIS  8,95  358,00 

VALOR TOTAL R$  215.287,50 
 
 

GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI   CNPJ: 63.615.058/0001-60 
ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID QTD MARCA V. UNT V. TOTAL 

22 

CHARQUE 400G, CLASSIFICÃO INDUSTRIAL, TIPO DE 
CARNE: BOVINA, TIPO DE SAL: FINO, CORTE DA 
CARNE TRASEIRO, FORMATO: FRACIONADO, ORIGEM: 
BRASIL, INGREDIENTES: CARNE BOVINA, SAL, 
CONSERVADORES NITRITO DE SÓDIO E NITRATO DE 
SÓDIO. NÃO CONTENHA GLÚTEN. 

PCT 250 BRASIL 28,00 7.000,00 

24 AÇAFRÃO: PCT COM 100G UNID 200 KIGOSTO 7,00 1.400,00 

44 

BOLACHA TIPO ROSQUINHA FARINHA DE TRIGO 
ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 
GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR, 
ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS 
QUÍMICOS. PODE CONTER SORO DE LEITE E/OU LEITE 
EM PÓ, TRAÇOS DE OVOS. CONTEÚDO DE SÓDIO 

UNID 150 DALLAS 7,00 1.050,00 

45 

FARINHA, DE MANDIOCA, QUEBRADINHA, FINA, TIPO 1, 
DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO 
FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, 
RESOLUCAO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE 
NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, 
BEM. PLÁSTICAS DE 1 KG. 

UNID 320 LOSAM 7,00 2.240,00 

VALOR TOTAL R$  11.690,00 
 
 
Consoante às seguintes condições: 
1 - DAS REQUISIÇÕES 
1.1. Os Gêneros Alimentícios poderão ser requisitados pelo titular da unidade orçamentária diretamente à 
Gerência do Sistema de Registro de Preços. 

1.2. As requisições serão encaminhadas à Gerência de registro de Preços, contendo: 

a) Descrição dos Gêneros Alimentícios requisitados e quantidade; 
b) Data limite e local para entrega; 
c) Nome, cargo e matrícula do requisitante; 

 
 
2 – DOS MEIOS DE COMUNICAÇÃO  
2.1. A Gerencia do registro de Preços em comum acordo com a DETENTORA estabelecerá o mais 
adequado meio de comunicação do pedido, admitindo também o uso de telefone, e-mail, whatsapp desde que: 

a) Seja perfeitamente identificado a requisição e o servidor da GSRP responsável; 
b) O servidor competente para o pedido deverá ser prévia e formalmente designado como executor da Ata; 

 
 
3 – DO CONTROLE DAS REQUISIÇÕES  
3.1. Ao receber as requisições o gerenciamento do registro de Preços anotará o pedido no controle de 
requisições; 
3.2. Mensalmente o controle de requisições será consolidado por órgão requisitante e remetido à 
DETENTORA(s) e respectivo ordenador de despesa para atesto e pagamento; 
3.3. O executor da Ata fará as recomendações necessárias aos órgãos com vistas ao cumprimento dos 
prazos de requisição, pagamento, atesto, ordem de liquidação, de acordo com o § 3º do art. 5º da Lei 8.666/93; 
 
 

 
ESTADO DE RONDONIA 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE COSTA MARQUES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Av. Chianca, 1381, Centro, Município de Costa Marques, Estado de Rondônia, Fone: (69) 3651- 2718 
  
 

OU VERDES QUE IMPOSSIBILITEM O CONSUMO. 
ENTREGAR CONFORME O CRONOGRAMA DE 
PERECÍVEIS. 

65 FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDO TIPO MILHARINA EM 
PACOTE DE 500GR. PCT 60 MILHO 21,80  1.308,00 

66 

PACOTE DE MULTICEREAIS TIPO MUCILON 
COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA 
COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, FARINHA DE 
MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 
FARINHA DE ARROZ, SAIS MINERAIS (CARBONATO DE 
CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO) 

PCT 40 CEREAIS  8,95  358,00 

VALOR TOTAL R$  215.287,50 
 
 

GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI   CNPJ: 63.615.058/0001-60 
ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID QTD MARCA V. UNT V. TOTAL 

22 

CHARQUE 400G, CLASSIFICÃO INDUSTRIAL, TIPO DE 
CARNE: BOVINA, TIPO DE SAL: FINO, CORTE DA 
CARNE TRASEIRO, FORMATO: FRACIONADO, ORIGEM: 
BRASIL, INGREDIENTES: CARNE BOVINA, SAL, 
CONSERVADORES NITRITO DE SÓDIO E NITRATO DE 
SÓDIO. NÃO CONTENHA GLÚTEN. 

PCT 250 BRASIL 28,00 7.000,00 

24 AÇAFRÃO: PCT COM 100G UNID 200 KIGOSTO 7,00 1.400,00 

44 

BOLACHA TIPO ROSQUINHA FARINHA DE TRIGO 
ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 
GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR, 
ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS 
QUÍMICOS. PODE CONTER SORO DE LEITE E/OU LEITE 
EM PÓ, TRAÇOS DE OVOS. CONTEÚDO DE SÓDIO 

UNID 150 DALLAS 7,00 1.050,00 

45 

FARINHA, DE MANDIOCA, QUEBRADINHA, FINA, TIPO 1, 
DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO 
FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, 
RESOLUCAO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE 
NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, 
BEM. PLÁSTICAS DE 1 KG. 

UNID 320 LOSAM 7,00 2.240,00 

VALOR TOTAL R$  11.690,00 
 
 
Consoante às seguintes condições: 
1 - DAS REQUISIÇÕES 
1.1. Os Gêneros Alimentícios poderão ser requisitados pelo titular da unidade orçamentária diretamente à 
Gerência do Sistema de Registro de Preços. 

1.2. As requisições serão encaminhadas à Gerência de registro de Preços, contendo: 

a) Descrição dos Gêneros Alimentícios requisitados e quantidade; 
b) Data limite e local para entrega; 
c) Nome, cargo e matrícula do requisitante; 

 
 
2 – DOS MEIOS DE COMUNICAÇÃO  
2.1. A Gerencia do registro de Preços em comum acordo com a DETENTORA estabelecerá o mais 
adequado meio de comunicação do pedido, admitindo também o uso de telefone, e-mail, whatsapp desde que: 

a) Seja perfeitamente identificado a requisição e o servidor da GSRP responsável; 
b) O servidor competente para o pedido deverá ser prévia e formalmente designado como executor da Ata; 

 
 
3 – DO CONTROLE DAS REQUISIÇÕES  
3.1. Ao receber as requisições o gerenciamento do registro de Preços anotará o pedido no controle de 
requisições; 
3.2. Mensalmente o controle de requisições será consolidado por órgão requisitante e remetido à 
DETENTORA(s) e respectivo ordenador de despesa para atesto e pagamento; 
3.3. O executor da Ata fará as recomendações necessárias aos órgãos com vistas ao cumprimento dos 
prazos de requisição, pagamento, atesto, ordem de liquidação, de acordo com o § 3º do art. 5º da Lei 8.666/93; 
 
 

 
ESTADO DE RONDONIA 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE COSTA MARQUES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Av. Chianca, 1381, Centro, Município de Costa Marques, Estado de Rondônia, Fone: (69) 3651- 2718 
  
 

4 - PRAZOS E CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO 
A DETENTORA do registro de preços se obriga, nos termos deste Edital, a: 
4.1 - O início do fornecimento dos Gêneros Alimentícios se dará após a entrega da nota de empenho à 
contratada, em documento que será emitido pelas Secretarias Municipais participantes do Registro de Preços. 
4.1.1 - O prazo de entrega dos Gêneros Alimentícios não perecíveis, será de 03 dias, a partir do recebimento 
da Nota de Empenho pela detentora. 
4.1.2 – O prazo de entrega dos Gêneros Alimentícios perecíveis, panificação, açougue, verduras e frutas, serão 
de 24 (vinte e quatro) horas. 
 
 
4.2 - DAS CONDIÇÕES PARA O RECEBIMENTO DOS PRODUTOS 
4.2. Fase – Recebimento 
4.2.1. Para recebimento será levado em consideração a qualidade dos Gêneros Alimentícios, e todas as normas 
estabelecidas no edital e legislação vigente com a fiscalização do poder público municipal através de suas 
comissões. 
4.2.2. Recebimento Provisório 
4.2.2.1. Atividade que consiste na verificação das informações contidas no Edital da licitação, Nota de Empenho 
e da Nota Fiscal. Esta atividade está limitada à conferência de endereço, CNPJ, validade do documento fiscal, 
embalagem e das quantidades que estão sendo entregues; 
4.2.3. Recebimento Definitivo 
4.2.3.1. Consiste no desenvolvimento de atividades de inspeção e ensaios, para verificação e comprovação da 
qualidade dos produtos, em relação às especificações técnicas, se necessário. 
4.2.4. Fase - Acompanhamento dos Produtos 
4.2.4.1. Os produtos ofertados nesta licitação terão garantia contratual, conforme dispõe o art. 26, do Código de 
Defesa do Consumidor - CDC, caso seja constatado vício do produto; 
4.2.4.2. Os proponentes assumem o compromisso de substituir o objeto, sempre que notificado a fazê-la pela 
Secretaria Municipal de Saúde ou Administração, o que será feito por meio de Ofício. 
4.3. Não será admitida a entrega pela detentora do registro, dos materiais, sem que esta esteja de posse da 
respectiva nota de empenho, liberação de fornecimento, ou documento equivalente. 
 
 
5 - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 
5.1– O pagamento ocorrera até o 10º (décimo) dia útil, após o recebimento dos Gêneros Alimentícios, mediante 
a apresentação dos documentos fiscais legalmente exigíveis e devidamente atestados pelo servidor/comissão 
encarregada do recebimento. 
5.2. Nenhum pagamento será efetuado ao licitante vencedor enquanto pendente de liquidação qualquer 
obrigação financeira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, sem que isso gere direito 
ao pleito de reajustamento de preços ou correção monetária. 
5.3. Transcorrido o prazo estabelecido para fins de pagamento, o Município fica obrigado a atualizar os valores 
do débito, tendo por base a data do adimplemento da obrigação até o efetivo pagamento, aplicando as 
atualizações com base nos índices estabelecidos pelo Governo Federal à época dos fatos. 
 
 
6 - DAS SANÇÕES NO CASO DE INADIMPLÊNCIA E DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS 
6.1. A presente Ata poderá ser cancelada pela Administração Pública, quando: 

a) A Detentora de o Registro deixar de cumprir as exigências do Edital; 
b) A Detentora do Registro não atender à convocação para assinar a ATA decorrente de Registro de Preços 
ou não retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido, sem justificativa aceita pela Administração; 
c) A detentora incorrer reiteradamente em infrações previstas neste Edital; 
d) A Detentora do Registro praticar atos fraudulentos no intuito de auferir vantagem ilícita; 
e) Ficar evidenciada incapacidade de cumprir as obrigações assumidas pela Detentora do Registro, 
devidamente caracterizada em relatório de inspeção; 
f) Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial do Registro de Preços; 
g) Os preços Registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado e a detentora se recusar a 
baixá-los na forma prevista no ato convocatório; 
h) Por razões de interesse público, mediante despacho motivado, devidamente justificado. 

6.2. A Detentora do Registro poderá requerer o cancelamento mediante solicitação por escrito, comprovando 
estar impossibilitada de cumprir as exigências do Edital que gerou a Ata de Registro de Preços; 
6.3. A decisão do Gerenciamento do Registro de Preços do cancelamento do preço registrado, por 
correspondência com recibo de entrega, juntando-se comprovantes dos fatos ocorridos ou evidenciados, sem 
prejuízo da aplicação das penalidades previstas no Edital, assegurada defesa prévia da DETENTORA do 
registro, nos termos da Lei nº 8.666/93. 
6.4. A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, pela Administração, de pleno direito, assegurado o 
contraditório e a ampla defesa, quando a detentora: 



PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7Rondônia, quinta-feira, 14 de julho de 2022 - Correio Popular
 

ESTADO DE RONDONIA 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE COSTA MARQUES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

Av. Chianca, 1381, Centro, Município de Costa Marques, Estado de Rondônia, Fone: (69) 3651- 2718 
  
 

6.4.1. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços; 
6.4.2. Não aceitar reduzir o(s) seu(s) preço(s) registrado(s) na hipótese de tornar (em)-se superior(es) ao(s) 
praticado(s) no mercado; 

6.5.  Esta Ata de Registro de Preços poderá ser rescindida nas hipóteses previstas para a rescisão dos 
contratos em geral, com as consequências daí advindas. 
 
 
7 - UTILIZAÇÃO DA ATA 
7.1. Esta ata de registro de preços poderá ser utilizada por qualquer órgão da Administração Direta e 
Indireta, inclusive autarquias e fundações do município de Costa Marques/RO, ficando condicionada ao 
atendimento das determinações do Tribunal de Contas do Estado de Rondônia, consolidadas no Parecer Prévio 
nº 07/2014-PLENO, e em conformidade com o Decreto Federal nº 9.488, de agosto de 2018, mediante 
consulta ao órgão gerenciador.  
7.2. Caberá a Detentora da Ata, observadas as condições estabelecidas, aceitar o fornecimento, sem 
prejuízo do atendimento dos quantitativos inicialmente estimados. 

 
DECRETO Nº 9.488, DE 30 DE AGOSTO DE 2018 
Art. 22........ 
§ 1º-A A manifestação do órgão gerenciador de que trata o § 1º fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e 
pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a 
economicidade para a administração pública federal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido 
em ato do Secretário de Gestão do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão. 
§ 1º-B O estudo de que trata o § 1º-A, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras do 
Governo federal. 
........................................................................................... 
§ 3º As aquisições ou as contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 
cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de 
preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes. 
§ 4º O instrumento convocatório preverá que o quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não 
poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão 
gerenciador e para os órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem. 

 
 

8 – VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
8.1. PRAZO DE VIGÊNCIA: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS terá prazo de vigência de 12 (doze) meses a 
partir da data de sua publicação nos órgão oficiais de impressa do município.  

 
DECRETO Nº 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013 
Art. 12. O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluídas eventuais 
prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993. 
1º É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de 
que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993. 
§ 2º A vigência dos contratos decorrentes do Sistema de Registro de Preços será definida nos instrumentos 
convocatórios, observado o disposto no art. 57 da Lei nº 8.666, de 1993. 
§ 4º O contrato decorrente do Sistema de Registro de Preços deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro 
de preços. 

 
 
9 - DISPOSIÇÕES GERAIS 
9.1. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações de que deles 
poderão advir, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurada à 
Detentora do registro de preços a preferência em igualdade de condições. 
9.2. Fica a Detentora ciente que a assinatura desta Ata implica na aceitação de todas as cláusulas e 
condições estabelecidas, não podendo invocar qualquer desconhecimento como elemento impeditivo do perfeito 
cumprimento desta Ata de Registro de Preços e dos ajustes dela decorrentes. 
9.3. A Ata de Registro de Preços, os ajustes dela decorrentes, suas alterações e rescisões obedecerão a Lei 
Federal nº 8.666/93, Decreto Federal nº 7.892/13, Decreto Municipal nº 165/13, e Decreto Federal nº 9.488/18, 
demais normas complementares e disposições desta Ata e do Edital que a precedeu, aplicáveis à execução e 
especialmente aos casos omissos. 
9.4. Fazem parte integrante desta Ata, para todos os efeitos legais, os anexos constantes do Edital de 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022 e a proposta da Detentora. 
 
Fica eleito o foro do Município de Costa Marques/RO para dirimir as eventuais controvérsias decorrentes do 
presente ajuste. 
 
 

 
ESTADO DE RONDONIA 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE COSTA MARQUES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Av. Chianca, 1381, Centro, Município de Costa Marques, Estado de Rondônia, Fone: (69) 3651- 2718 
  
 

 
E, por estarem de acordo lavram o presente instrumento, que lido e achado conforme, vai assinado pelas partes 
em 03 (três) vias de igual teor. 
 
 

__________________________________________ 
Elias da Conceição Lima 

Secretário de Administração 
Decreto nº 335/GAB/2021 

Gerenciamento do Sistema de Registro de Preços 
 
 

__________________________________________ 
Altair Ortis 
Pregoeiro 

 
 

__________________________________________ 
Gerson Bastos de Oliveira 

Secretário de Saúde 
 
 

__________________________________________ 
GEISIMAR BARBOSA AMERICO EIRELI 

CNPJ: 27.547.417/0001-25 
 
 

__________________________________________ 
BELA VISTA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 

CNPJ: 35.043.990/0001-20 
 
 

__________________________________________ 
GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI 

CNPJ: 63.615.058/0001-60 

 
ESTADO DE RONDONIA 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE COSTA MARQUES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Av. Chianca, 1381, Centro, Município de Costa Marques, Estado de Rondônia, Fone: (69) 3651- 2718 
  
 

 
E, por estarem de acordo lavram o presente instrumento, que lido e achado conforme, vai assinado pelas partes 
em 03 (três) vias de igual teor. 
 
 

__________________________________________ 
Elias da Conceição Lima 

Secretário de Administração 
Decreto nº 335/GAB/2021 

Gerenciamento do Sistema de Registro de Preços 
 
 

__________________________________________ 
Altair Ortis 
Pregoeiro 

 
 

__________________________________________ 
Gerson Bastos de Oliveira 

Secretário de Saúde 
 
 

__________________________________________ 
GEISIMAR BARBOSA AMERICO EIRELI 

CNPJ: 27.547.417/0001-25 
 
 

__________________________________________ 
BELA VISTA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 

CNPJ: 35.043.990/0001-20 
 
 

__________________________________________ 
GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI 

CNPJ: 63.615.058/0001-60 

 
ESTADO DE RONDONIA 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE COSTA MARQUES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Av. Chianca, 1381, Centro, Município de Costa Marques, Estado de Rondônia, Fone: (69) 3651- 2718 
  
 

 
E, por estarem de acordo lavram o presente instrumento, que lido e achado conforme, vai assinado pelas partes 
em 03 (três) vias de igual teor. 
 
 

__________________________________________ 
Elias da Conceição Lima 

Secretário de Administração 
Decreto nº 335/GAB/2021 

Gerenciamento do Sistema de Registro de Preços 
 
 

__________________________________________ 
Altair Ortis 
Pregoeiro 

 
 

__________________________________________ 
Gerson Bastos de Oliveira 

Secretário de Saúde 
 
 

__________________________________________ 
GEISIMAR BARBOSA AMERICO EIRELI 

CNPJ: 27.547.417/0001-25 
 
 

__________________________________________ 
BELA VISTA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 

CNPJ: 35.043.990/0001-20 
 
 

__________________________________________ 
GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI 

CNPJ: 63.615.058/0001-60 

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE 
LOCALIZAÇÃO (LML)

ORIGINAL PEÇAS LTDA ME, localizado na Rua Mara-
catiara nº 1333 Bairro:  Nova Brasília CEP: 76.908-544 na 
Cidade: Ji-Paraná inscrito no CNPJ: 43.852.442/0001-79 
torna público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 05/07/2022, a Licença 
Municipal de Localização - LML, para a atividade: Co-
mércio a varejo de peças e acessórios usados para veículos 
automotores.



 
 

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99366-5739 

E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov  

AVISO DE LICITAÇÃO 

Processo nº 369/SEMOSP/2022 Julgamento do tipo: Menor preço por item 
Modalidade: Pregão Modo de disputa: ABERTO 
Edital nº: 039/CP/PMMS/2022 Valor estimado: R$ 67.500,00 
Forma: Eletrônica Amostra: Não 

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Locação de um 
caminhão Trator (cavalo) e prancha pópria para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos – SEMOSP, no transporte de motoniveladora 
hidráulica (PC) em deslocamento no âmbito das estradas vicinais do Município de Mirante da 
Serra/RO, devidamente autorizado conforme Oficio 010/SEMOSP/2022, especificações 
constantes no Termo de referência, e demais anexos deste edital. 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI-ME-EPP 

O Município de Mirante da Serra/RO, através da Secretaria Municipal de Governo por meio do 
Setor de Licitações, através do Pregoeiro e equipe de apoio designados pelo Decreto nº 
2.910/2021, com autorização da autoridade superior, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que, realizará a licitação na modalidade pregão, na forma eletrônica, de acordo 
com o descrito neste edital e seus anexos e em conformidade com a Lei nº 10.520, Decreto nº 
10.024, Decreto Municipal 2.696, Decreto Municipal 2.125, Lei Complementar nº 123, Lei 
Complementar nº 147, Decreto Federal nº 3.555, Lei nº 8.666 e suas alterações. 

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 13/07/2022 
LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: Dia 27/07/2022 às 09hrs. 
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: 27/07/2022 às 09hrs01min. 
Para todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF). 
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br 

LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado, 
através do Pregoeiro e sua equipe de apoio. 

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessada 
gratuitamente nos sites: http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br e www.licitanet.com.br. 

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante da 
Serra/RO, ou por intermédio do e-mail pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br em horário de 
expediente de segunda a sexta-feira das 07h00min às 13h:00min, excetos feriados. 

DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora 
marcada para a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado. 

 
 

Mirante da Serra/RO, 13 de julho de 2022. 
 

_________________________________ 
Wildison Candido Araujo 

Pregoeiro Oficial 
Portaria 5476/2021 

PORTARIA Nº 020/GAB/2022, de 12 de julho de 2022.
“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SR.ª NATALIA 
FERNANDES TASSINARI EM CARGO EM COMISSÃO”

O Excelentíssimo Senhor ANTONIO ZOTESSO, Prefeito 
do Município de Teixeirópolis/RO, no uso de suas atribuições 
legais, em especial o inciso II do Art. 34 e o inciso V do Art. 
77 da Lei Ôrganica Municipal, Art. 9° da Lei Complementar 
Municipal n.º 002/2010 e Lei Municipal nº 987/2019,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar a senhora NATALIA FERNANDES 
TASSINARI, portadora do CPF/MF n.º 036.109.842-10, do 
Cargo de Provimento em Comissão - PM/DCA-1, de Chefe do 
Núcleo de Farmácia Hospitalar, ligado à Secretaria Municipal 
de Saúde, conforme a Lei Municipal nº 987/2019. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, com seus efeitos a partir do dia 12 de julho de 2022.

Teixeirópolis, em 12 de julho de 2022.

ANTÔNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

PUBLICAÇÕES OFICIAIS8 Rondônia, quinta-feira, 14 de julho de 2022 - Correio Popular

 

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000 - Mirante da Serra – RO 
E-mail: cpl@mirantedaserra.ro.gov.br - Fone: (69) 9.9366-5739  

CNPJ: 63.787.071/0001-04 

JUSTIFICATIVA Nº 056/CPL/2022 

PROCESSO Nº: 1240/2021                                                  SECRETARIA: SEMMAAGRIT 
DATA: 13/07/2022                                                             MEM: 087/SEMMAAGRIT/2022 
EMPRESA: MAZZUTTI COMERCIO DE VEICULOS LTDA 
CNPJ: 07.595.449/0001-99 
VALOR: R$ 89.000,00 (Oitenta e nove mil reais). 
OBJETO: Aquisição de materiais permanentes do tipo veículo (Convênio nº 026/PGE-
2021), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Agricultura e 
Turismo – SEMMAAGRIT, devidamente autorizado por meio do Memorando 
087/SEMMAAGRIT/2022. 

Senhor Prefeito, 

De acordo com o que dispõe a Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações: 

“Artigo 24 – Inciso V:  

De acordo com o que dispõe a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993, no seu “caput” do seu art. 
24. “Quando não acudirem interessados à licitação anterior e esta, justificadamente, não 
puder ser repetida sem prejuízo para a Administração, mantidas, neste caso, todas as 
condições preestabelecidas; “  
 (...) 

Assim sendo, a Comissão Permanente de Licitação ADJUDICA a presente Dispensa de 
Licitação, nos termos do Art. 24, Inciso V. E o ordenador de despesas no uso de suas 
atribuiçoes legais, a luz do Art. 26 da Lei 8.666/93, RATIFICA a presente Dispensa de 
Licitação. 

Mirante da Serra/RO, 13 de julho de 2022. 

 
         Glauciano de Assis Silva                                               Lindalva Rodrigues Soares         

Presidente CPL                                                                        Secretário 
 
       

                Eli Santos Souza                                                   Kethlen Milena Brum de Araujo   
1° Membro                                                                          2º Membro 

 
Crusnete Pereira de Almeida 

3º Membro 
 

  
RATIFICADO EM __/07/2022 

 
Evaldo Duarte Antônio 

Prefeito Municipal 
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2022/PMJP-RO
O Município de Ji-Paraná - RO, por intermédio de sua 
Pregoeira, Decreto nº 2.644/2022, torna público o Processo 
Administrativo Licitatório 1-3494/2022/SEMED, realizará 
licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔ-
NICA, para Registro de Preços, com critério de julgamento 
MENOR VALOR por ITEM, nos termos da Lei n. 10.520/02, 
do Decreto Federal n. 10.024/19, Decreto Municipal n. 
14.700/21, Decreto Municipal n. 9753/05, Decreto Munici-
pal n. 6566/16, Lei Complementar n. 123/06 aplicando-se, 
subsidiariamente, a Lei n. 8.666/93, cujo objeto é a futura e 
eventual aquisição de materiais de consumo e permanente 
(armário, aspirador de pó, pasta prancheta, cabo extensor, 
bobina para embalagem, luva petroleira de vaqueta, filme 
PVC, carrinho para carga, carro hidráulico porta palet, 
entre outros), para atender o Almoxarifado da Secretaria 
Municipal de Educação – SEMD. Valor total estimado: 
R$ 54.118,16 (cinquenta e quatro mil, cento e dezoito 
reais e dezesseis centavos). Data de Abertura: 28/07/2022. 
Horário: 09hs30min (Horário de Brasília-DF), no endereço 
eletrônico: www.gov.br/pt-br/ e no site http://transparencia.
ji-parana.ro.gov.br/ local este, onde poderá ser lida e retirada 
cópia completa do Edital.

Ji-Paraná/RO, 13 de julho de 2022.

Soraya Maia Grisante de Lucena 
Pregoeira Oficial

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Termo Aditivo N° 005 ao Contrato N° 027/PJM/2020
Processo nº: 373/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO

Contratado: VERDE MARES CONSTRUÇÕES DE 
OBRAS PÚBLICAS LTDA
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a suple-
mentação do valor do contrato supracitado.

Valor: Dá-se a este termo aditivo o valor total de R$ 84.122,57 
(oitenta e quatro mil cento e vinte e dois reais e cinquenta e 
sete centavos).

Data da Formalização: Teixeirópolis/RO, 13 de julho de 
2022.

Assinam: 
VERDE MARES CONSTRUÇÕES DE OBRAS PÚBLICAS 
LTDA 

Almiro Soares
Antônio Zotesso

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Termo Aditivo N° 006 ao Contrato N° 027/PJM/2020

Processo nº: 373/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO

Contratado: VERDE MARES CONSTRUÇÕES DE 
OBRAS PÚBLICAS LTDA

Objeto: Concessão de Realinhamento de preço, conforme 
Parecer Técnico nº 079, folha nº 3.047. 

Valor: Dá-se a este termo aditivo o valor total de R$ 
452.379,78 (quatrocentos e cinquenta e dois mil trezentos e 
setenta e nove reais e setenta e oito centavos).

Data da Formalização: Teixeirópolis/RO, 13 de julho de 
2022.

Assinam: 
VERDE MARES CONSTRUÇÕES DE OBRAS PÚBLICAS 
LTDA 

Almiro Soares
Antônio Zotesso

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2022/PMJP-RO
O Município de Ji-Paraná - RO, por intermédio de sua Pre-
goeira, Decreto nº 2.644/2022/PMJP, torna público o Processo 
Administrativo Licitatório 1-12855/2021 e 3-5396/2021/
SEMED, realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na 
forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento ME-
NOR PREÇO por ITEM, nos termos da Lei n. 10.520/02, 
do Decreto Federal n. 10.024/19, Decreto Municipal n. 
9753/05, Decreto Municipal n. 6566/16, Lei Complementar 
n. 123/06 aplicando-se, subsidiariamente, a Lei n. 8.666/93, 
cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em 
prestação de serviço de georreferenciamento de parte 
de imóvel rural para desmembramento da parcela onde 
está localizada a área pertencente a Escola Municipal de 
Educação Infantil e Ensino Fundamental Paulo Freire 
(EMEIEF Paulo Freire), através da Secretaria Municipal 
de Educação - SEMED. Valor total estimado: R$ 8.700,00 
(oito mil e setecentos reais). Data de Abertura: 28/07/2022. 
Horário: 09hs30min (Horário de Brasília-DF), no endereço 
eletrônico: www.gov.br/pt-br/ e no site http://transparencia.
ji-parana.ro.gov.br/ local este, onde poderá ser lida e retirada 
cópia completa do Edital.

Ji-Paraná/RO, 13 de julho de 2022.

Geisislaine de Oliveira Martins
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2022/PMJP-RO
O Município de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente 
de Licitação – CPL, Decreto nº 2.645, Processo Administrativo 
1-1623/2022/SEMASF, realizará licitação, na modalidade TO-
MADA DE PREÇOS, com critério de julgamento MENOR 
PREÇO, sob a forma de execução indireta, no regime de emprei-
tada por preço Global, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, cujo 
objeto é a Contratação de empresa especializada para realizar 
a reforma do prédio da Secretaria Municipal de Assistência 
Social, com fornecimento de mão-de-obra, equipamentos, 
materiais e tudo mais que se fizer bom e necessário para a 
execução dos serviços, visando atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMASF. Valor 
Global R$ 196.868,39 (cento e noventa e três mil e oitocen-
tos e oitenta e nove reais e trinta e cinco centavos). Data de 
Abertura: 01/08/2022. Horário: 09hs30min. Local: Sala da CPL, 
situada à Rua dos Brilhante, 130; Bairro Urupá, Ji-Paraná/RO. 
CEP: 76.900-150. Fone: (69) 3416 4043. O Ato Convocatório 
e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis para 
consulta e retirada, no site http://transparencia.ji-parana.ro.gov.
br/ e na sede da (CPL) de segunda a sexta-feira das 07h30m às 
13h30m e ou/ por e-mail: cpl@ji-parana.ro.gov.br

Ji-Paraná, 13 de julho de 2022.

Hevileny Mª C. Lima Jardim
Presidente Interina da CPL

Decreto n. 2637/2022

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS


